4

	BỘ TƯ PHÁP

____________

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________

	Số: 334/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 08 tháng  3  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội
và đại biểu Hội đồng nhân dân”
______________________
BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ      quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 2658/QĐ-BTP ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021;
Căn cứ Kế hoạch số 609/KH-BTP ngày 08/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân” (sau đây gọi là Cuộc thi) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Thanh Tịnh, Thứ trưởng, Bộ Tư pháp - Trưởng ban;

2. Ông Lê Vệ Quốc, Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Phó Trưởng ban thường trực;
3. Ông Hoàng Minh Hiếu, Vụ trưởng Vụ Thông tin, Văn phòng Quốc hội - Phó Trưởng ban;
4. Ông Tạ Thành Trung, Phó Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, Bộ Tư pháp - Phó Trưởng ban;
5. Ông Đào Văn Hội, Tổng biên tập Báo Pháp luật Việt Nam, Bộ Tư pháp - Thành viên;
6. Ông Phan Hồng Nguyên, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;
7. Bà Lê Thu Anh, Phó Chánh Văn phòng Bộ, Bộ Tư pháp - Thành viên;
8. Ông Phạm Văn Lâm, Phó Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Bộ Tư pháp - Thành viên;
9. Ông Phạm Ngọc Phú, Phó Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng, Bộ Tư pháp - Thành viên;
10. Ông Lê Đình Nghị, Phó Hiệu trưởng Đại học Luật Hà Nội, Bộ Tư pháp - Thành viên;

11. Ông Trương Thế Côn, Phó Giám đốc Học viện Tư pháp, Bộ Tư pháp - Thành viên;
12. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp - Thành viên;
13. Bà Nguyễn Thị Minh Phương, Phó Cục trưởng Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;
14. Bà Chu Thị Hoa, Phó Viện trưởng Viện Khoa học pháp lý, Bộ Tư pháp - Thành viên;
15. Bà Phạm Thị Thanh Nga, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Bộ Tư pháp - Thành viên.

16. Bà Vũ Thị Thu Hương, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Truyền thông Văn hóa và Sức khỏe Toàn Cầu - Thành viên.
Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Phan Hồng Nguyên, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Tổ trưởng;
2. Bà Tô Thị Thu Hà, Trưởng phòng Phòng Quản lý công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Phó Tổ trưởng;
3. Ông Trần Hoài Nam, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm thông tin, Cục Công nghệ thông tin, Bộ Tư pháp - Phó Tổ trưởng;
4. Ông Nguyễn Đức Dũng, Trưởng phòng Phòng Hạ tầng kỹ thuật và an toàn thông tin, Cục Công nghệ thông tin, Bộ Tư pháp - Thành viên;

5. Bà Trịnh Thị Hương Giang, Phó Trưởng ban Ban Báo Pháp luật Việt Nam điện tử, Báo pháp luật Việt Nam, Bộ Tư pháp - Thành viên;
6. Ông Nguyễn Đức Phương, Chuyên viên Vụ Thông tin, Văn phòng Quốc hội - Thành viên;
7. Ông Nguyễn Phương Đông, Chuyên viên Vụ Thi đua - Khen thưởng, Bộ Tư pháp - Thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Chuyên viên Phòng Truyền thông, Văn phòng Bộ, Bộ Tư pháp - Thành viên;
9. Bà Phạm Thị Hậu, Chuyên viên Phòng Pháp luật tổ chức bộ máy, Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp - Thành viên;
10. Bà Nguyễn Thị Thái Nguyên, Chuyên viên Trung tâm thông tin, Cục Công nghệ thông tin, Bộ Tư pháp - Thành viên;
11. Ông Hoàng Mạnh An, Chuyên viên Phòng Quản lý công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

12. Bà Đỗ Thị Nhẫn, Chuyên viên Phòng Quản lý công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên.
13. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hưng, Công ty Cổ phần Truyền thông Văn hóa và Sức khỏe Toàn Cầu - Thành viên.
Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức, Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi.

1. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi:

a) Ban hành Thể lệ Cuộc thi, bộ câu hỏi, đáp án và các tài liệu liên quan đến Cuộc thi.

b) Tổ chức thông tin, truyền thông rộng rãi về Cuộc thi.

c) Tổ chức, hướng dẫn, phát động, tổng kết trao thưởng Cuộc thi bằng hình thức phù hợp; qua đó góp phần động viên, khuyến khích các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; sử dụng kết quả đạt được của Cuộc thi để phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.
d) Quyết định những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức Cuộc thi.

2. Tổ Thư ký có trách nhiệm tham mưu, giúp Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện các nhiệm vụ quy định tại khoản 1 Điều này.

Điều 4. Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ nêu tại Điều 3 Quyết định này. Ban Tổ chức Cuộc thi được sử dụng con dấu của Bộ Tư pháp để thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng, Vụ trưởng Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật, Viện trưởng Viện Khoa học pháp lý, Hiệu trưởng Đại học Luật Hà Nội, Giám đốc Học viện  Tư pháp, Tổng biên tập Báo Pháp luật Việt Nam, Vụ trưởng Vụ Thông tin, Văn phòng Quốc hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 và  Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 5 (để thực hiện);
- Bộ trưởng Lê Thành Long (để báo cáo);

- Văn phòng Quốc hội (để chỉ đạo, phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, PBGDPL.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Nguyễn Thanh Tịnh

PAGE